
Śl
ub

 w
 K

an
ie

, X
Xw

.

Druga Niedziela Zwykła, rok c
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Jezus przemieniając wodę w wino pokazuje swoją moc,  
a uczniowie zaczynają w niego wierzyć. Warto zauważyć 
hojność Jezusa. Wina jest bardzo dużo. To obraz łaski, która 
wylewa się zawsze, bo Bóg jest rozrzutny. Módlmy się, byśmy 
zauważali cuda, których Bóg dokonuje w naszym życiu.

PO BRZEGI

Liturgia Słowa
Pierwsze Czytanie (Iz 62,  1-5)
Przez wzgląd na Syjon nie umilknę, przez 
wzgląd na Jerozolimę nie spocznę, dopó-
ki jej sprawiedliwość nie błyśnie jak zorza 
i zbawienie jej nie zapłonie jak pochodnia. 
Wówczas narody ujrzą twą sprawiedliwość  
i chwałę twoją wszyscy królowie. I nazwą cię 
nowym imieniem, które usta Pana oznaczą.
Będziesz prześliczną koroną w rękach Pana, 
królewskim diademem w dłoni twego Boga.
Nie będą więcej mówić o tobie «Porzucona», 
o krainie twej już nie powiedzą «Spustoszo-
na». Raczej cię nazwą «Moje w niej upodo-
banie», a krainę twoją «Poślubiona». Albo-
wiem spodobałaś się Panu i twoja kraina 
otrzyma męża. Bo jak młodzieniec poślubia 
dziewicę, tak twój Budowniczy ciebie poślu-
bi, i jak oblubieniec weseli się z oblubienicy, 
tak Bóg twój tobą się rozraduje.

Czytania na następną niedzielę
Trzecia Niedziela Zwykła

Pierwsze czytanie: Ne 8, 1-4a. 5-6. 8-10
Psalm: Ps 19
Drugie czytanie: 1 Kor 12, 12-30
Ewangelia: Łk 1, 1-4; 4, 14-21

Alleluja, Alleluja, Alleluja
Bóg wezwał nas przez Ewangelię, abyśmy 
dostąpili chwały naszego Pana, Jezusa Chrystusa.
Alleluja, Alleluja, Alleluja

Ewangelia (J 2, 1-11) 
W Kanie Galilejskiej odbywało się wesele 
i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na 
to wesele także Jezusa i Jego uczniów.
A kiedy zabrakło wina, Matka Jezusa 
mówi do Niego: «Nie mają już wina». Je-
zus Jej odpowiedział: «Czyż to moja lub 
Twoja sprawa, Niewiasto? Czyż jeszcze 
nie nadeszła godzina moja?» Wtedy Mat-
ka Jego powiedziała do sług: «Zróbcie 
wszystko, cokolwiek wam powie».
Stało zaś tam sześć stągwi kamiennych 
przeznaczonych do żydowskich oczysz-
czeń, z których każda mogła pomieścić 
dwie lub trzy miary. Rzekł do nich Jezus: 
«Napełnijcie stągwie wodą». I napełnili je 
aż po brzegi. Potem do nich powiedział: 
«Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście 
weselnemu». Oni zaś zanieśli.
A gdy starosta weselny skosztował wody, 
która stała się winem – nie wiedział bo-
wiem, skąd ono pochodzi, ale słudzy, 
którzy czerpali wodę, wiedzieli – przywo-
łał pana młodego i powiedział do niego: 
«Każdy człowiek stawia najpierw dobre 
wino, a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty 
zachowałeś dobre wino aż do tej pory».
Taki to początek znaków uczynił Jezus  
w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją chwa-
łę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie.
Następnie On, Jego Matka, bracia  
i uczniowie Jego udali się do Kafarnaum, 
gdzie pozostali kilka dni.

Drugie czytanie  (1Kor 12, 4-11)
Bracia: 
Różne są dary łaski, lecz ten sam Duch; 
różne też są rodzaje posługiwania, ale 
jeden Pan; różne są wreszcie działania, 
lecz ten sam Bóg, sprawca wszystkiego 
we wszystkim. Wszystkim zaś objawia 
się Duch dla wspólnego dobra. Jednemu 
dany jest przez Ducha dar mądrości słowa, 
drugiemu umiejętność poznawania we-
dług tego samego Ducha, innemu jeszcze 
dar wiary w tymże Duchu, innemu łaska 
uzdrawiania przez tego samego Ducha, in-
nemu dar czynienia cudów, innemu pro-
roctwo, innemu rozpoznawanie duchów, 
innemu dar języków i wreszcie innemu 
łaska tłumaczenia języków. Wszystko zaś 
sprawia jeden i ten sam Duch, udzielając 
każdemu tak, jak chce.

Ps 96
Ref: Pośród narodów głoście chwałę Pana.



Kana Galilejska, miejsce, jakich wiele. Zwykła wioska, w której odbywa się wesele. Jed-
nak na tym weselu dochodzi do czegoś niezwykłego, następuje kolejny etap objawienia 
się mocy Bożej. Jezus dokonuje pierwszego cudu. Współpracując z ludźmi Chrystus 
dokonuje cudu.  

W tym bogatym fragmencie fascynuje mnie to, że pierwszy cud, który uczynił Chrystus 
jest cudem dla radości ludzi. Taki właśnie jest sens wina na weselu, ma ono smakować, 
ma pobudzać i rozweselać. Jezus, który przemienia wodę w wino, przemienia niepokój 
Starosty weselnego w radość i zaskoczenie. Przemienia wodę w coś wyjątkowego i uni-
kalnego. Zobaczmy, że nasze życie z Jezusem też jest ciągłą przemianą. Staramy się przy 
Nim trwać nie po to, by wciąż być takimi samymi ludźmi, ale po to, by zmieniać siebie 
i rzeczywistość, w której żyjemy. 

Cud Kany jest cudem obfitości i bogactwa. Pamiętajmy, aby w naszym życiu, kiedy 
otwieramy się na działanie Chrystusa być gotowymi na współpracę, wówczas cuda na-
szego życia będą pokrzepiające, przemieniające i bogate. 

Msze święte po polsku 
w każdą niedzielę:

13:30 – Msza z udziałem dzieci 
19:30 – Msza wieczorna

21.1  19.30 z Różą Różańca rodziców za dzieci

Odwiedziny chorych w każdy  
I piątek miesiąca. Jest to dla nich możliwość 
spowiedzi i przyjęcia Komunii świętej. Zaintere-
sowanych prosimy o kontakt. Jeśli jest taka po-
trzeba, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu 
odwiedzamy również chorych w szpitalu.

Witamy wszystkich przybyłych 
do naszego kościoła i do naszej wspólnoty 
parafialnej! Parafia św. Ignacego, to mie-
jsce, gdzie spotykają się różne wspólnoty 
językowe. Życzymy wszystkim dobrej niedzieli  
i błogosławionego tygodnia. Więcej infor-
macji o nas znajdziecie na stronie interentowej 
i facebooku, zapraszamy! www.stignatius.pl,  
facebook.com/stignatiuspl

Nowo przybyli  do naszej parafii,  
a także ci parafianie, którzy tego jeszcze nie zrobili, 
polecamy, by skorzystali z formularzy dostępnych 
z tyłu kościoła (St Ignatius Parish – Parishioner 
Registration Form) i  dokonali zapisu do naszej 
wspólnoty parafialnej.

Kolekta w poprzednią niedzielę 
wyniosła £944,31. Wszystkim serdecznie 
dziękujemy za złożone ofiary. 

Kancelaria parafialna
czwartek 9:00 - 10:30
piątek 19:30 - 20:30

Intencje mszalne i formularze zgłoszeniowe przed 
spotkaniem w kancelarii po każdej Mszy św.  

Spowiedź po polsku
w niedzielę: 12:45–13:15 i 18:15–19:15

„wspólnota u przyjaciela”  
zaprasza wszystkich w poniedziałek (18.11)  
o godz. 19:30 na spotkanie opłatkowe wraz ze 
śpiewaniem kolęd przy świątecznym stole. Spot-
kanie w Domu Parafialnym. 

M. Konopiński SJ

wizyta duszpasterska Wszyscy, którzy chcą odwiedzin duszpasterskich  
proszeni są o wypełnienie formularza znajdującego sie z tyłu kościoła i zgłoszenie się bezpośrednio 
po mszy w zakrystii u duszpasterza. Aby ustalić datę i godzinę spotkania, lub jeśli termin wizyty nie 
jest bardzo istotny, prosimy o wypełnienie formularza znajdującego sie z tyłu kościoła i wrzucenie 
go do koszyka, wówczas skontaktujemy się i umówimy spotkanie. Jeśli mieszkacie w pobliżu przyja-
ciół, znajomych, którzy również chcą przyjąć księdza, to spróbujcie uzgodnić wspólny termin. Ufamy, 
że ułatwi to poruszanie się po rozległym terenie parafii. W miarę możliwości pragniemy odwiedzić 
Was wszystkich. Prosimy jednak o wyrozumiałość i cierpliwość, ponieważ, jak sami wiecie, w naszym 
duszpasterstwie wciąż przybywa inicjatyw i często niełatwo znaleźć dogodny termin. Chcemy, aby 
wizyta duszpasterza w Waszych domach była okazją do wspólnej modlitwy, rozmowy i błogosławień-
stwa miejsca zamieszkania.

adoracja Najświętszego Sakramentu  
w każdy piątek Jubileuszowego Roku Miłosierdzia 
w naszym kościele od 10:30 do 20:00, z  przerwą 
na Mszę św. o 18:30. W przedsionku kościoła 
można się wpisać na listę czuwania. Zapraszamy do 
zaangażowania się w tę formę modlitwy.

róża różańca  
Rodziców za Dzieci będzie miała Mszę świętą 
w Małej Kaplicy w czwartek 21.1 o godz. 19.30.

tydzień modlitw o  
jedność chrześcijan 
(18 - 25 stycznia) obchodzony jest w  tym roku 
pod hasłem: „Wezwani, by ogłaszać wielkie dzie-
ła Pana” (por. 1 P 2,9). Zachęcam do modlitwy 
o jedność różnych denominacji chrześcijan. W 
następną niedzielę o godz. 10:00 kazanie będzie 
głosił Fr. John Wood Vicar z St Ann’s Church.

Kalendarz liturgiczny
4 stycznia (wtorek) u jezuitów: 
wsp. św. Stefana Pongracza, Melchiora Gro-
dzieckiego, Marka Kriża i bł. Ignacego de Azeva-
do i tow., Jakuba Sales’a i Wiliama Saultemouche
21 stycznia (czwartek)
Wsp. św. Agnieszki

gość niedzielny mały i duży  
do kupienia przy wyjściu z kościoła za £1,50. 

W sobotę wieczorem odbył się Koncert Kolęd w wykonaniu: scholi dziecięcej, naszego chóru oraz 
diakonii muzycznej „Wspólnoty u Przyjaciela”.  Dziękujemy za przygotowanie tego wydarzenia! 
Koncert zakończyliśmy dorocznym spotkaniem wolontariuszy naszego Duszpasterstwa. Jest to dobra 
okazja, by wyrazić naszą wdzięczność tym wszystkim, którzy pomagają w organizowaniu i prowadze-
niu Duszpasterstwa Polskiego w naszej parafii. Wiele inicjatyw nie odbyłoby się bez Waszego udziału 
i pomocy. Nie sposób wymienić wszystkich naszych zaangażowań i wszystkich osób biorących udział 
w przedsięwzięciach duszpasterstwa. Wspominając jedynie niektóre, dziękujęmy za każdy gest przy-
chylności i hojności z Waszej strony.  Rekolekcje, czuwania, Festyn Rodzinny, odpust parafialny, kier-
masze, koncerty, a także całoroczna działalność parafii oparta jest na zaangażowaniu wielu osób. 
Dziękujemy osobom tworzącym Radę Parafialną, dbającym o oprawę muzyczną i liturgię. Dziękuje-
my koordynatorom wspólnot i grup modlitwenych oraz apostolatu społecznego i katechetom. Dzię-
kujemy każdemu z osobna, kto dba o zakrystię i o porządek w naszym kościele, a także wszystkim 
cichym i bezimiennym dobroczyńcom.
Wszystkim Wam z głębi serca bardzo dziękujemy. Bóg zapłać! Adam i Mateusz

dziękujemy
za pomoc w sprzątaniu kościoła tym, którzy  
w miniony piątek brali w nim udział. Zapraszam 
do udziału się w tej posłudze dla naszej Wspól-
noty Parafialnej. Najbliższe sprzątanie 12.02. 
Wszyscy jesteście mile widziani.


